

PROTOKÓŁ Nr 02/2025 Zebrania Zarządu Polskiego Związku Orientacji Sportowej z dnia 27.02.2025 r.

Miejsce: Cyfrowo, na platformie Skype
Data: 27.02.2025 r.

Uczestnicy: Łukasz Charuba (ŁC)	Prezes
Karol Kalsztein (KK)	Wiceprezes
Janusz Porzycz (JP)	Wiceprezes
Barbara Nowak (BN)	Skarbnik
Wojciech Dwojak (WD)	Sekretarz
Krzysztof Kołakowski (KKoł)	Pracownik Biura PZOS
Joanna Mędrecka (JM)	Pracownik Biura PZOS
Piotr Cych	Komisja Doskonalenia Kadr
Agata Porzycz	Komisja Doskonalenia Kadr

1. Zarządzanie organizacją i finanse

Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia:

Protokół z poprzedniego zebrania nr 01/2025 z dnia 11.01.2025 r. został przyjęty jednogłośnie, bez zastrzeżeń.

Plan kont i plan finansowy na 2025 r.:

Przedstawiony został szczegółowy plan kont oraz plan finansowy na bieżący rok. Dokumenty zostały zatwierdzone przez Zarząd i zostaną opublikowane na stronie PZOS.

Sekretarz PZOS został zobowiązany do przygotowania stosownych uchwał.

Dekretacja spraw/postulatów Rady Zawodniczej (01/2025):

Omówione zostały postulaty i rekomendacje Rady Zawodniczej 01/2025, przesłane w piśmie od nich. Szczegółowo przeanalizowano każdy z 12 postulatów, a odpowiedź na nie zostanie przesłana do Rady Zawodniczej. Zarząd wyraził zadowolenie z faktu, że taka inicjatywa wynika ze strony zawodników, uznając to za ważny krok w dialogu na rzecz rozwoju orientacji sportowej.

2. Kadry narodowe i szkolenie

Kurs trenerski:

Wizja przeprowadzenia kursu została zaprezentowana przez przedstawicieli Komisji Doskonalenia Kadr, którzy będą odpowiedzialni za jego realizację. Szczegóły zostaną dopracowane, obejmując zarówno formułę organizacyjną, lokalizację, jak i kwestie finansowe. Kurs będzie obejmował 120 godzin (część teoretyczna online, praktyczna – dwa weekendy). Planowany termin realizacji kursu to jesień / zima 2025. Po doprecyzowaniu wszystkich kwestii organizacyjnych, informacja o kursie zostanie opublikowana na stronie Polskiego Związku Orientacji Sportowej.

Powołanie na CEYOC 2025:

Zatwierdzono powołanie na CEYOC 2025.

3. Imprezy sportowe i kalendarz

Konkurs CTZ 2026:

Wyłonieni zostali organizatorzy przyszłorocznych imprez mistrzowskich w ramach Konkursu. W sumie wpłynęło 7 ofert, tylko przy pierwszej rundzie KMP w BnO otrzymaliśmy więcej niż jedną ofertę.

Niestety na imprezy: Puchar Najmłodszych w BnO, Grand Prix Polonia oraz MP w Orientacji Precyzyjnej nie wpłynęły żadne oferty, w związku z tym planowana jest organizacja dogrywki.

Zarząd jest zaniepokojony niską liczbą nadesłanych ofert i kieruje apel do środowiska, by podjęto większą odpowiedzialność za losy polskiej orientacji w kolejnych latach.

W najbliższym czasie Zarząd przyjrzy się również, jak można zachęcić kluby do organizacji imprez mistrzowskich, które stanowią sedno tego sportu.

Zawody	Organizator	Miejsce	Uwagi
MP i MPW w długodystansowym BnO 12.04.2026	UMKS Kwidzyn	Opalenie	
Klubowe Mistrzostwa Polski w BnO - I runda 08-10.05.2026	KOS BnO Szczecin	Szczecin, Puszcza Wkrzańska	Wybrana oferta
	MKS Paulinum	Kowary, Bukowiec	Oferta nie została wybrana ze względu na organizację I rundy KMP w BnO w 2024 roku
MP i MPW w klasycznym i sztafetowym BnO 16-17.05.2026	Dolnośląski Związek Orientacji Sportowej	Świdnica	
MP i MPW	Sports Entertainment	Toruń	

w sprinterskim i sztafetowym sprinterskim BnO oraz knock out sprincie 30-31.05.2026			
Klubowe Mistrzostwa Polski w BnO - II runda 11-13.09.2026	MKS Paulinum	Kowary, Bukowiec	
MP i MPW w średniodystansowym i nocnym BnO 03-04.10.2026	UKS Siódemka Rumia	Puszcza Darżłubska	

Do kalendarza CTZ 2026 zostały również dołączone zawody Warsaw City Race 2026, które w ramach cyklu City Race Euro Tour, planowane są na 07-08.03.2026 w Warszawie. Organizatorem jest Stowarzyszenie Team 360 Stopni.

Kontrola MP ultralong i KMP I rundy:

Przedyskutowany został temat kontroli zbliżających się zawodów mistrzowskich CTZ. Kontrolerzy są zobowiązani do wypełniania formularza kontroli.

Propozycja organizacji MP w OP – sztafety w 2025 roku:

Zaznajomiono się z propozycją organizacji Mistrzostw Polski w Orientacji Precyzyjnej w sztafetach przesłaną przez Stowarzyszenie Rozwoju Orienteeringu. Zarząd skieruje zapytanie do Trenerki oraz Koordynatora Kadry OP z prośbą o weryfikację propozycji.

Powołanie kontrolera krajowego na ETOC 2026:

Zarząd przychylił się do propozycji wyznaczenia K. Petersburskiego jako kontrolera krajowego ETOC 2026, jednak zanim zostanie podjęta ostateczna decyzja, wyjaśnione muszą zostać warunki współpracy, zarówno w zakresie obowiązków, jak i kwestii finansowych.

Umowy CTZ 2025 dla organizatorów:

Biuro PZOS zostało zobowiązane do niezwłocznego wystania umów na organizację zawodów CTZ 2025. Umowy będą zawierać zapisy odnośnie odpowiedzialności organizatora wypracowane w ostatnich miesiącach.

Konkurs na najlepsze zawody 2023:

Ze względu na braki w dokumentacji dotyczącej tego konkursu, Zarząd potrzebuje więcej czasu na sprawiedliwe i transparentne wyłonienie zwycięzcy. W związku z tym termin rozstrzygnięcia konkursu został przedłużony do końca marca. Przepraszamy za wszelkie niedogodności i dziękujemy za zrozumienie.

Konkurs na najlepsze zawody 2025:

Zarząd podjął decyzję o nieprzeprowadzaniu konkursu w 2025 r. Decyzja została podjęta z uwagi na ograniczone zasoby kadrowe, które mogłyby zaangażować się w jego organizację. Dodatkowo, w poprzednich edycjach pojawiły się

wątpliwości dotyczące obiektywności ocen, co skłoniło Zarząd do głębszej analizy i podjęcia decyzji o zawieszeniu tej inicjatywy. W przyszłości możliwa będzie ponowna organizacja konkursu, jeśli uda się wypracować bardziej transparentne i sprawiedliwe kryteria jego przeprowadzania oraz mniej pracochłonny system, który nie będzie obciążał organizacyjnie i czasowo osób zaangażowanych w jego realizację.

4. Rozwój i promocja orientacji sportowej

Wniosek PZOS w ramach programu „Aktywność dla Każdego”:

Omówiono wstępnie pomysły na aplikację w ramach Programu MSiT „Aktywność dla Każdego”, dawniej „Sport dla Wszystkich”. Termin na złożenie wniosku mija 17 marca br.

5. Regulacje i rozpatrywanie wniosków

Regulaminy

Prace nad regulaminami są nadal kontynuowane, a ostateczne ustalenia zostaną podjęte podczas zebrania Zarządu, które odbędzie się 17 marca. Niezwłocznie po spotkaniu zaktualizowane regulaminy zostaną opublikowane.

Ranking PZOS:

Zmianie ulega regulamin rankingu PZOS. Usunięty zostaje zapis o możliwości dodawania punktów z rankingu IOF WRE (poza imprezami mistrzowskim, o czym poniżej). Decyzja ta wynika z faktu, że był to martwy zapis, ponieważ zawodnicy nie zgłaszali zawodów z własnej inicjatywy, jak to było zapisane w regulaminie. Dodatkowo, brak centralnej koordynacji tego procesu prowadził do sytuacji, w której niektóre zawody WRE były pomijane, co mogło powodować nierówność szans dla zawodników.

W związku z tym Zarząd podjął decyzję o uproszczeniu systemu i pozostawieniu jedynie zapisów dotyczących punktacji z imprez mistrzowskich (World Cup, WOC, EOC), co pozwoli na bardziej klarowny i sprawiedliwy dla naszych reprezentantów ranking. Zapisy te będą zawarte w zaktualizowanych regulaminach.

Zmiana przynależności klubowej:

Zarząd wyraził zgodę na zmianę przynależności klubowej następujących zawodników kadr narodowych:

- Michał Olejnik z WKS Grunwald Poznań do PKO Harpagan Gdańsk
- Aleksandra Hornik z WKS Grunwald Poznań do PKO Harpagan Gdańsk
- Bartosz Pawlak z WKS Grunwald Poznań do UKS Orientuś Łódź
- Jan Zdanowicz z UKS Kometa Gliwice do WKS Wawel Kraków

Przyjęcie nowych członków:

W poczet nowych członków PZOS zostali przyjęci:

- Warszawski Klub Kolarski - na zasadach członka nadzwyczajnego

- Vega Studio Adv. Tomasz Müller - na zasadach członka wspierającego

Sekretarz PZOS został zobowiązany do przygotowania stosownych uchwał.

Puchar Polski, Drużynowy Puchar Polski:

Zarząd przedyskutował propozycję zmiany nazwy Rankingu PZOS w BnO na Puchar Polski w BnO oraz możliwości/formuły dodatkowej klasyfikacji w ramach rozgrywanych zawodów w postaci Drużynowego Pucharu Polski. Propozycje nie uzyskały większości głosów członków Zarządu.

6. Współpraca międzynarodowa

Temat zostanie omówiony na kolejnych posiedzeniach.

7. Inne sprawy

Kolejne zebranie:

Wyznaczono datę kolejnego zebrania na 17 marca 2025 r.

Protokołował
Sekretarz PZOS
Wojciech Dwojak

Zebranie prowadził
Prezes PZOS
Łukasz Charuba